Copia di Gioachino Berto con correz. aut. [= B] mc. 33 A 7/10 310 x 213 mm. carta uso stampa segno di pastello azzurro

MB XVII 714

Altra supplica per ottenere i privilegi

*Riviera francese, die 1° Aprilis 1884

Beatissime Pater,

Jam undecimus annus agitur ex quo, Beatissime Pater, humilis societas ex S. Francisco Salesio dicta absolutam et specificam constitutionum adprobationem
5 consecuta est. Aliqua privilegia omnimode necessaria a Supremo Ecclesiae Anti-

stite tunc elargita fuerunt. Hoc temporis decursu socii Salesiani toti in eo fuerunt ut eorum constitutiones ad praxim traducerent, novitiatum, studia perficerent, pietatis exercitia inter socios eorumque alumnos promoverent, et ita societatis finem consequerentur, qui gloria Dei lucrumque animarum semper fuit. Post absolutam adprobationem, adjuvante Deo, factum est, ut haec humilis societas, 10 vere pusillus grex, mirum in modum citissime augetur et in diversas Italiae partes, in Galliam, in Hispaniam, in Americam Meridionalem usque ad Indos et ad Patagones sese extenderit.

Cum haec Congregatio suam adprobationem est consecuta, sexdecim domos dumtaxat habebat in quibus septem millia circiter adolescentuli Christianam 15 educationem habebant; socii tercentum adnumerabantur.

Nunc vero Domus sive familiae alumnorum sunt centum quinquaginta: alumni ultra centum milia; religiosi quatuor [centum] supra mille.

Inter tot alumnos et socios, inter tot domus unam ab aliis tam dissitam magna difficultas exorta est ob deficientiam privilegiorum, quibus coetera Ecclesiastica 20 instituta gaudere solent. | Sed cum non amplius privilegiorum communicatio[nem] concedi assoleat, aliqua praecipua et pernecessaria privilegia aliis Congregationibus concessa in pagella hic adnexa descripsi, et pro humili Societate nostra nunc fidenter postulo.

Per hujusmodi concessionem, Beatissime Pater, pia Salesiana Societas tutam 25 et cognitam viam habet quam sequatur; facillime Ordinariis locorum innotescant privilegia quibus fruatur praecipue in Missionibus suscipiendis et domibus in externis regionibus adaperiendis.

Ob tantum beneficium Salesiani omnes grato animo Deo et tibi quotidie laudem dicent; unusquisque pro virili parte ad vineam Domini excolendam 30 operam dabit.

Ego vero videns solidatum opus, quod Sancta Dei Ecclesia mihi concredidit, cum gaudio cantabo: Nunc dimittis servum tuum Domine.

Joannes Bosco Sacerdos

1 Riviera francese] Torino 1° Aprilis 1884 *emend ex* 16 Junii 1882 *A om B* 3 undecimus] nonus *A* undicesimus primus *corr sl A2 B1* undicesimus *corr B2* 4 constitutionum *corr sl ex* constitutionis *A* 5 consecuta *corr ex* consecutar 6 toti] toto *A B1* toti *corr B2* 7 constitutiones *corr ex* costitutiones *A* 8 eorumque *res A* 11 augetur et *om A1 add sl A2* 19 tam *om B1 add B2* 21 ante Sed cum *add et del* Quapropter... Privilegiorum... Superiorem Generalem... Nunc vero... Hisce breviter... *A [vedi lett. 16 giugno 1882]* Quapropter in matura perpensa, habito consilio a viro prudente et autoritate praedito, privilegiorum communicatio pernecessaria dijudicata fuit; et a te, Beatissime Pater, anno 1882 die 16 Junii anc communicationem et gratiam postulabimus amplissime rationes hujusmodi necessitatem declarentes. Hoc biennio decurrente saepe saepius tum per litteras tum per sacerdotem Francisco Dalmazzo enixis praecibus hoc perinsigne beneficium flagitavimus, spem nacti, quod humillima societas nostra consequi potuisset ea privilegia quae aliis Congregationibus concessa fuerunt cum quibus nostra tum quoad constitutiones tum quoad finem assimilari videbatur. Nunc vero posteaquam a Sacra [*corr ex* Sacro Santa] Congregatione EE et RR nunziatum fuit *add B* ante Sed cum *add et del* Quapropter... fuerunt *A1* Quapropter... fuit. Rationes hujusmodi necessitatis et postulationis separati exposita fuerunt anno 1882 quando communicatio a S. Congregatione EE et RR petita fuit *corr sl A2* Sed cum *emend sl ex* Hanc *B* 22 concedi assoleat *emend mrg inf ex* non amplius [*emend ex* in posterum] nullis Congregationibus esse